
1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.09.2018  № 30 
 с. Табуны  

Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструк-

туры муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края 
 

          

На основании части 5.1. ст.26 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Генеральным планом, утвержденным Решением Табунского сельского Совета 

депутатов № 11 от 13.10.2017 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить программу комплексного развития социальной инфраструк-
туры муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района Ал-
тайского края на 2018-2034 (прилагается) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                            О.Г. Герасименко 

 

  



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Табунского сельсовета  

Табунского района  

Алтайского края 

От 26.09.2018 №30   

 

 

ПРОГРАММА 

комплексного развития социальной инфраструктуры  

муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на период 2018 – 2034 гг. 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

1. Паспорт программы 2 

2. Характеристика существующего состояния социальной 

инфраструктуры                          

 

3.  Основные цели и задачи, сроки и этапы программы  

4. Мероприятия по развитию социальной инфраструктуры, целевые инди-

каторы                                                                                                 

 

5.  Оценка эффективности мероприятий, объемов и источников 

финансирования мероприятий 

 

6. Организация контроля за выполнением Программы  

7. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и 

информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, 

строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

поселения 

 

 Приложение № 1  

 Приложение № 2  

 Приложение № 3  

 

 

 

 

 

 



3 
 

Программный документ 

Программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского 

края на период 2018 – 2034 годы» - разработана в соответствии с основными 

направлениями развития муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, предусмотренными Генеральным планом 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, утверждённым решением сессии Табунского сельского Совета депутатов  от 

13.10.2017 № 11  (далее – Генеральный план). 

 

1. Паспорт Программы  

 

Наименование 

программы 

Программа «Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края на период 

2018 – 2034 годы» (далее – Программа) 

Основание для 

разработки Программы 

1. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».  

 2. Постановление Правительства Российской Федерации от 

01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития социальной 

инфраструктуры поселений, городских округов». 

 3. Генеральный план муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края  

Заказчик Программы, 

его местонахождение 

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, Алтайский край, Табунский район, с. 

Табуны, ул. Целинная, 20 

Разработчик 

Программы, его 

местонахождение 

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, Алтайский край, Табунский район, с. 

Табуны, ул. Целинная, 20 

Цель Программы Повышение качества жизни населения, его занятости и 

самозанятости, экономических, социальных и культурных 

возможностей на основе развития сельхозпроизводства, 

предпринимательства, личных подсобных хозяйств, 

торговой инфраструктуры и сферы услуг 

Задачи Программы  Повышение безопасности, качества и эффективности 

использования населением объектов социальной 

инфраструктуры поселения. 

 Обеспечение доступности объектов социальной 

инфраструктуры поселения для населения в соответствии с 

нормативами градостроительного проектирования 

поселения. 



4 
 

 Обеспечение сбалансированного, перспективного раз-

витие социальной инфраструктуры поселения в соответ-

ствии с установленными потребностями в объектах соци-

альной инфраструктуры поселения. 

 Обеспечение достижения расчетного уровня обеспе-

ченности населения поселения услугами в области образо-

вания, здравоохранения, культуры, физической культуры и 

массового спорта.  

 Повышение эффективности функционирования  

действующей социальной инфраструктуры поселения. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

обеспеченности 

населения объектами 

социальной 

инфраструктуры 

 Площадь жилых помещений, введённая в 

эксплуатацию за год 

 доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, обеспеченных 

дошкольными учреждениями 

 доля детей школьного возраста, обеспеченных 

ученическими местами для занятий в школе в одну смену 

 вместимость клубов, библиотек, учреждений 

дополнительного образования 

 количество посещений в поликлинике 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Источники финансирования: 

бюджетные средства 

внебюджетные средства 

Средства местного бюджета на 2018 – 2034 годы будут 

уточняться при формировании бюджета на очередной 

финансовый год 

Описание 

запланированных 

мероприятий по 

проектированию, 

строительству, 

реконструкции 

объектов социальной 

инфраструктуры 

Разработка проектов планировки территории и межевание 

земельных участков под строительство объектов 

социальной инфраструктуры 

Разработка проектно - сметной документации по 

строительству и ремонту объектов социальной сферы 

Строительство и ремонт объектов социальной 

инфраструктуры 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

 Развитие социальной инфраструктуры, образования,  

здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта 

Организация контроля 

за исполнением 

 программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет 

администрация Табунского сельсовета и Табунский 

сельский Совет депутатов 

 



5 
 

2.  Характеристика существующего состояния социальной инфраструктуры 

поселения 

Территория Табунского сельсовета расположена в центральной и юго-восточной 

части Табунского района. В состав муниципального образования Табунский 

сельсовет входит 4 населенных пункта: с.Самбор, с.Удальное, с.Забавное и с.Табуны, 

которое является районным центром. На севере сельсовет граничит с территорией 

Большеромановского сельсовета, на востоке – с территорией Серебропольского 

сельсовета, на юго-востоке – с территорией Лебединского сельсовета, на юге – с 

Кулундинским районом, на западе – с территорией Алтайского сельсовета, на северо-

западе – со Славгородским районом.  

В настоящее время население сельсовета составляет 4963 человека (на 

01.01.2016г.). В с. Табуны проживает 4225 человек, в с. Забавное – 231 человек, в с. 

Самбор – 277 человек, в с. Удальное – 230 человек. 

Социальная инфраструктура – система необходимых для жизнеобеспечения 

человека материальных объектов населенного пункта, а также предприятий, 

учреждений и организаций, оказывающих социальные услуги населению, органов 

управления и кадров, деятельность которых направлена на удовлетворение 

общественных потребностей граждан соответственно установленным показателям 

качества жизни. В настоящее время на территории муниципального образования 

расположен ряд социальных и культурно – бытовых объектов, обеспечивающих 

потребности населения. 

с.Табуны: Из учреждений культурно-бытового назначения имеются: школы, 

детские сады, больница, церковь, полиция, здания администраций, торговые объекты, 

магазины продовольственных и непродовольственных товаров. 

с.Удальное: Из учреждений культурно-бытового назначения имеются: детский 

сад, ФАП, клуб и магазин. 

с.Забавное: Из учреждений культурно-бытового назначения имеются: детский 

сад, библиотека, ФАП, клуб и магазин. 

с.Самбор:  Из учреждений культурно-бытового назначения имеются: школа, 

детский сад, клуб и магазин. 

В сфере культуры и спорта на территории поселения работают:  

 Районный Дом культуры,  

 3 сельских клуба, 

 Табунская межпоселенческая библиотека, 

 Табунская районная детская библиотека, 

 Детская музыкальная школа, 

 Табунский районный краеведческий музей, 

 Детско-юношеская спортивная школа, 

 Стадион «Юбилейный», 

 2 школьных спортивных зала, 

 Школьная спортивная площадка. 

 Парк «Юность». 

 Обеспеченность населения учреждениями культуры и спорта в поселении близ-

кая к нормативной. 

На территории сельсовета находится 3 памятника истории. Памятники археоло-

гии на территории Табунского сельсовета в настоящее время не известны. 



6 
 

 
Наименование 

объекта культурного наследия в 

соответствии с актом органа 

государственной власти о постановке 

объекта на государственную охрану 

Акт 

органа государственной 

власти о постановке объекта 

на государственную охрану 

Местонахождение 

объекта 

Памятник воинам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941 - 

1945 гг.)     

постановление Алтайского 

краевого Совета народных 

депутатов от 02.04.2001 № 94 

с. Табуны ул. Ленина 

Мемориальный комплекс воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны (1941 - 1945 гг.)     

постановление Алтайского 

краевого Совета народных 

депутатов от 02.04.2001 № 94 

с. Табуны, вне села 

Обелиск воинам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941 - 

1945 гг.)     

постановление Алтайского 

краевого Совета народных 

депутатов от 02.04.2001 № 94 

с. Самбор       

 

Социальная инфраструктура поселения в сфере образования представлена:  

 МБОУ «Табунская СОШ» с нормативной вместимостью 745 мест в основном 

здании и фактическим количеством учеников - 338 чел, с нормативной вместимостью 

356 мест в здании начальной школы и фактическим количеством учеников - 224 чел; 

 Самборская основная общеобразовательная школа, филиал МБОУ «Табунская 

СОШ» с нормативной вместимостью 168 мест и фактическим количеством учеников 

- 26 чел 

 МБДОУ детский сад «Огонёк» на 280 мест и с фактическим пребыванием детей 

– 282  чел. (т.е. дефицит мест). 

 Самборский филиал МБДОУ «Табунский детский сад «Огонек» на 20 мест и с 

фактическим пребыванием детей 15 чел. 

 Удалинский филиал МБДОУ «Табунский детский сад «Огонек» на 20 мест и с 

фактическим пребыванием детей 12 чел. 

 Забавинский  филиал МБДОУ «Табунский детский сад «Огонек» на 20 мест и с 

фактическим пребыванием детей 18 чел. 

 МБУДО «Центр дополнительного образования детей» с нормативной 

вместимостью 200 мест и фактическим количеством учеников - 140 чел 

  Состояние зданий удовлетворительное, каждый год проводятся косметические 

ремонты во всех зданиях, с целью обеспечения шаговой доступности школы для 

учащихся в школы оборудован и открыты школьный маршруты (доставка детей 

автобусом). 

 

В ближайшие годы, в связи с экономическим кризисом и отсутствием у жителей 

средств на строительство жилья, объём жилищного строительства сократится. 

Проблема жилищного строительства в том, что ведётся оно беспорядочно, нет 

комплексного освоения территории под застройку с обеспечением жилых домов 

дорожной и коммунальной инфраструктурами.     Между тем на качество жизни 

населения влияют обеспеченность жильём, услугами образования, здравоохранения, 

физкультуры и спорта, торгового, бытового, культурного и транспортного 

обслуживания населения. 

 

3. Основные цели и задачи, сроки и этапы Программы 



7 
 

      

Главной целью Программы является повышение качества жизни населения, его 

занятости и самозанятости, экономических, социальных и культурных возможностей 

на основе развития сельхозпроизводства, предпринимательства, личных подсобных 

хозяйств торговой инфраструктуры, сферы услуг и т.д.  

Благоприятные условия для жизни населения - это возможность полноценной 

занятости, получения высоких и устойчивых доходов, доступность широкого спектра 

социальных услуг, соблюдение высоких экологических стандартов жизни. В первую 

очередь это налаживание эффективного управления, рационального использования 

финансов и собственности. Многие из предлагаемых в Программе мер не требуют 

масштабных бюджетных вложений, затрат. 

  Для достижения поставленной цели необходимо выполнить следующие задачи: 

1. Обеспечение безопасности, качества и эффективного использования 

населением объектов социальной инфраструктуры поселения. 

2. Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры поселения 

для населения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования 

поселения. 

3. Обеспечение сбалансированного перспективного развития социальной 

инфраструктуры поселения в соответствии с потребностями в объектах социальной 

инфраструктуры поселения. 

4. Достижение расчётного уровня обеспеченности населения поселения услу-

гами в области образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и мас-

сового спорта. 

5. Повышение эффективности функционирования действующей социальной ин-

фраструктуры поселения. 
 

Сроки и этапы реализации Программы. 

 

Срок действия программы с 2018 до 2034 года. 1 этап (6 лет) с 2018 до 2024 года, 

2 этап (10 лет) с 2024 до 2034 года. Реализация программы будет осуществляться весь 

период. 



8 
 

4. Мероприятия по развитию социальной инфраструктуры, 

целевые индикаторы 

 

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры     

содержит чёткое представление о стратегических целях, ресурсах, потенциале и об 

основных направлениях социальной инфраструктуры поселения на перспективу. 

Кроме того, Программа содержит совокупность увязанных по ресурсам, 

исполнителям и срокам реализации мероприятий, направленных на достижение 

стратегических целей социальной инфраструктуры поселения. 

 Цели развития поселения и программные мероприятия, а также необходимые 

для их реализации ресурсы, обозначенные в Программе, могут ежегодно 

корректироваться и дополняться в зависимости от складывающейся ситуации, 

изменения внутренних и внешних условий. 

Разработка настоящей Программы обусловлена необходимостью определить 

приоритетные по социальной значимости стратегические линии устойчивого 

развития поселения - доступные для потенциала территории, адекватные 

географическому, демографическому, экономическому, социокультурному 

потенциалу, перспективные и актуальные для социума поселения. Программа 

направлена на осуществление комплекса мер, способствующих стабилизации и 

развитию экономики, повышению уровня занятости населения.   

   Для обеспечения условий успешного выполнения мероприятий Программы, 

необходимо на уровне поселения разработать механизм, способствующий 

эффективному протеканию процессов реализации Программы. К числу таких 

механизмов относится совокупность необходимых нормативно-правовых актов, 

организационных, финансово-экономических, кадровых и других мероприятий, 

составляющих условия и предпосылки успешного выполнения мероприятий 

Программы и достижения целей развития социальной инфраструктуры поселения. 

Основными факторами, определяющими направления разработки Программы, 

являются: 

 тенденции социально-экономического развития поселения, характеризующи-

еся незначительным повышением численности населения, развитием рынка жилья, 

сфер обслуживания; 

 перспективное строительство малоэтажных домов, направленное на улучше-

ние жилищных условий граждан. 

Мероприятия разрабатывались исходя из целевых индикаторов, представляю-

щих собой доступные наблюдению и измерению характеристики состояния и разви-

тия социальной инфраструктуры.  

Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реа-

лизации представлены в Приложении № 1 к Программе. 

Разработанные программные мероприятия систематизированы по степени их 

актуальности.  

Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки 

проектно-сметной документации. 

Стоимость мероприятий определена ориентировочно основываясь на стоимости 

уже проведенных аналогичных мероприятий. 



9 
 

Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства 

бюджета Табунского сельсовета, а также внебюджетные источники. Объемы 

финансирования мероприятий определяются после принятия Программы и подлежат 

уточнению после формирования бюджета на соответствующий финансовый год с 

учетом результатов реализации мероприятий в предыдущем финансовом году. 

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2 к Программе. 

  

5. Оценка эффективности мероприятий, объемов и источников 

финансирования мероприятий 

В результате реализации данной комплексной Программы будут решены задачи 

модернизации и обновления объектов социальной инфраструктуры поселения. С 

проведением ремонта инфраструктуры образовательных учреждений увеличивается 

доля детей, воспитывающихся и обучающихся в отвечающих современным 

требованиям образовательных учреждениях. 

 

В связи с повышением привлекательности поселения, произойдёт застройка 

жилыми домами нового микрорайона в соответствии с Генеральным планом. 

Увеличится доступность спортивных сооружений для населения поселения. 

Разработка межевых планов, проектов планирования застройки, проектно-

сметная документация позволят проводить реализацию Комплексной Программы в 

соответствии с законодательством, в плановом порядке, с использованием средств 

бюджетов всех уровней. 

Основным результатом реализации Комплексной Программы явится повышение 

качества жизни населения, улучшения качества услуг, оказываемых учреждениями 

социальной инфраструктуры. 

Для решения задач Программы предполагается использовать средства бюджета, 

внебюджетные средства.  

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы 

представлен в Приложении № 3 к Программе. 

 

6. Организация контроля за выполнением Программы 

 

     Ежегодный анализ реализации Программы осуществляет администрация 

Табунского сельсовета. Сельский Совет депутатов поселения заслушивает ежегодно 

отчёт главы сельсовета о работе за год, в т. числе и по реализации Комплексной 

Программы, вносит коррективы в план работы администрации, обращается с 

ходатайством в исполнительные и законодательные органы других уровней 

муниципальных образований (по полномочиям) о включении мероприятий 

Программы в план финансирования на соответствующий год. 



10 
 

7. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и 

информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, 

строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

поселения 

 

Совершенствование нормативно-правового и информационного обеспечения де-

ятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов соци-

альной инфраструктуры поселения предусматривает следующие мероприятия: 

1.Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения:  

-  при выявлении новых, необходимых к реализации мероприятий Программы; 

-  при появлении новых инвестиционных проектов, особо значимых для терри-

тории; 

- при наступлении событий, выявляющих новые приоритеты в развитии поселе-

ния, а также вызывающих потерю своей значимости отдельных мероприятий.



11 
 

                                                                                                                                                                                        Приложение №1 

                                                                                                                                                                                     к Программе   

                                                                                                                                                                           

ДИНАМИКА 

важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации Программы «Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2018-2034 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измере-

ния 

Значения показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

1. Площадь жилых помещений, введенная в 

эксплуатацию за год  

М2 
       

2. Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет 

(включит.), посещающих дошкольные 

учреждения 

% 67 67 70 85 90 90 90 

3. Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, 

обеспеченных дошкольными 

учреждениями. 

% 100 100 100 100 100 100 100 

4. Доля детей школьного возраста 

обеспеченных ученическими местами в 

школе в одну смену 

% 100 100 100 100 100 100 100 

5. Вместимость   клубов, библиотек, 

учреждений дополнительного 

образования 

кол-во 

мест 
       

6. Количество посадочных мест в 

учреждениях культуры клубного типа в 

поселении  

кол-во 

мест 
       

7 Объем библиотечного фонда  Ед.        

 
 



12 
 

 



13 
 

Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень программных мероприятий Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2018-2034 годы» 

 

 
Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

Цель: Повышение 

качества жизни населения, 

его занятости и 

самозанятости, 

экономических, 

социальных и культурных 

возможностей на основе 

развития сферы услуг 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Задача 1 
Обеспечение 

безопасности, качества и 

эффективного 

использования 

населением объектов 

социальной 

инфраструктуры 

поселения. 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 1.1. 

Ремонт Табунского РДК 

2021 Администрация 

сельсовета 
   1200,0     Всего 

   1000,0     Краевой бюджет 

   100,0     Местный бюджет 

   100,0     Внебюджет 

Мероприятие 1.2.           Всего 

        Краевой бюджет 



14 
 

Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 1.3.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 1.4.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 1.5.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Задача 2 
Обеспечение доступности 

объектов социальной 

инфраструктуры 

поселения для населения 

в соответствии с 

нормативами 

градостроительного 

проектирования 

поселения. 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 2.1.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 2.2.           Всего 



15 
 

Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Задача 3 
Обеспечение 

сбалансированного 

перспективного развития 

социальной 

инфраструктуры 

поселения в соответствии 

с потребностями в 

объектах социальной 

инфраструктуры 

поселения. 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 3.1.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 3.2.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 3.3.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Задача 4 
Достижение расчётного 

уровня обеспеченности 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 



16 
 

Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

населения поселения 

услугами в области обра-

зования, здравоохране-

ния, культуры, физиче-

ской культуры и массо-

вого спорта. 

 

        Внебюджет 

Мероприятие 4.1.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 4.2.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 4.3.           Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Задача 5 
Повышение эффективно-

сти функционирования 

действующей социальной 

инфраструктуры поселе-

ния. 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 5.1. 

Приобретение 

звукоусилительной 

аппаратуры 

2018  85,0        Всего 

70,0        Краевой бюджет 

10,0        Местный бюджет 

5,0        Внебюджет 



17 
 

Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

Мероприятие 5.2. 

Благоустройство стадиона 

«Юбилейный» 

(обустройство спортивных 

площадок, ремонт 

помещения …) 

2020    1400,0      Всего 

  1000,0      Краевой бюджет 

  150,0      Местный бюджет 

  250,0      Внебюджет 

Мероприятие 5.3. 

Благоустройство парка 

«Юность» 

2022      1400,0    Всего 

    1000,0    Краевой бюджет 

    150,0    Местный бюджет 

    250,0    Внебюджет 

Мероприятие 5.4. 

Ремонт здания и 

оформление залов 

Табунского районного 

краеведческого музея 

  180,0   150,0     Всего 

10,0        Краевой бюджет 

20,0   50,0     Местный бюджет 

150,0   100,0     Внебюджет 

Мероприятие 5.5. 

Пополнение 

библиотечного фонда 

  61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0  Всего 

11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0  Краевой бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0  Местный бюджет 

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0  Внебюджет 

Мероприятие 5.6. 

Замена светового 

оборудования в Табунском 

РДК 

      350,0    Всего 

    200,0    Краевой бюджет 

    50,0    Местный бюджет 

    100,0    Внебюджет 

Мероприятие 5.7. 

Ремонт здания ДЮСШ 

    2000,0      Всего 

  1200,0      Краевой бюджет 

  350,0      Местный бюджет 

  450,0      Внебюджет 

Мероприятие 5.8. 

Ремонт здания 

          Всего 

        Краевой бюджет 



18 
 

Цель, задачи, 

мероприятия 
Срок 

реалииза-

ции 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2034 

всего 

Забавинского СК         Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 5.9. 

Ремонт здания 

Удалинского СК 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

Мероприятие 5.10. 

Ремонт здания 

Самборского СК 

          Всего 

        Краевой бюджет 

        Местный бюджет 

        Внебюджет 

            

            

            

            

            

            

            

            

 

 

 
 

 

 

  



19 
 

Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                к Программе 

 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2016-2034 годы» 

 

 

Источники  

и направления расходов 
Сумма расходов, тыс. рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-2034 Всего 

Всего финансовых затрат, 

в том числе: 

        

Из краевого бюджета (на 

условиях софинансирования) 
        

Из местного бюджета         

Из внебюджетных 

источников 

        

 


